CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/000I-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP- 35490-000 —Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 36512021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a manutenção e a melhoria das estradas vicinais nas
localidades Morro da "Cava da Onça" e perto do Sr. Vicente do Dotivo Machado,
visto que há necessidade de patrolamento e a inclusão de cascalho, estes referidos
pontos indicados alhures são tidos como os mais críticos da estrada de São José
das Mercês.

O trabalho de recuperação das estradas rurais do Município é de extrema
importância, tendo em vista que, diariamente, diversos veículos trafegam por estas
estradas, realizando diversas atividades, desde o transporte de estudantes até o
escoamento da produção de produtos do setor agrícola.

Para tanto, sugere-se a realização de um levantamento dos pontos mais
críticos das estradas, a fim de que seja elaborado um plano de ação, no qual conste
as prioridades, os prazos, as responsabilidades e o monitoramento das intervenções
do Poder Público nas vias rurais.

Sala das Sessões, em 10 de setembro de 2021.

Jo0 ReàRrde Moura.
Vereador

J6leg1-2,1

Site. www emreriosdeminas.mg.leg.br E-mail: eamar entreriosdeminas.mg.leg.br